
 
 
 
 

Jednací číslo: KSBR 30 INS 1130/2017-A-9 
 

 

 
 
 

U S N E S E N Í 
 
 

Krajský soud v Brně rozhodl soudcem Mgr. Martinem Hejdou jako samosoudcem 
v insolvenční věci dlužníka: Alois Diviš, nar. 10. 11. 1976, Dunajská 31, 625 00 Brno, 
o insolvenčním návrhu dlužníka spojeném s návrhem na povolení oddlužení 
 
 

t a k t o : 
 
 

I. Dlužník Alois Diviš, narozen 10. 11. 1976, bytem Dunajská 31, 625 00 Brno, je 
v úpadku. 

 
II. Úpadek dlužníka bude řešen oddlužením. 
 
III. Insolvenčním správcem se ustanovuje Mgr. Ing. Vladimír Doležel, BA, Ph.D., IČO 

73628181, se sídlem Zámečnická 1, 602 00 Brno.  
 
IV. S účinností od měsíce únorem 2017 až do zveřejnění rozhodnutí o schválení, 

popřípadě neschválení oddlužení v insolvenčním rejstříku je dlužník povinen platit 
insolvenčnímu správci zálohu na odměnu ve výši 750 Kč za každý započatý 
kalendářní měsíc a zálohu na hotové výdaje insolvenčního správce ve výši 150 Kč 
za každý započatý kalendářní měsíc. Je-li insolvenční správce plátcem daně 
z přidané hodnoty, náleží mu k zálohám na odměnu a náhradu hotových výdajů 
také částka odpovídající této dani.  

 
Insolvenční správce neprodleně sdělí dlužníkovi číslo svého účtu u peněžního 
ústavu, na který bude záloha hrazena. V tomto sdělení zároveň uvede, zda je 
plátcem daně z přidané hodnoty a kolik činí celková výše měsíční zálohy včetně 
daně z přidané hodnoty. 

 
V. Věřitelé dlužníka, kteří doposud nepřihlásili své pohledávky, se vyzývají, aby tak 

učinili nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto rozhodnutí v insolvenčním 
rejstříku. K přihláškám, které budou podány po uplynutí této lhůty, nebude 
podepsaný soud přihlížet a nebudou v rámci insolvenčního řízení uspokojeny.  

 
VI. Věřitelé dlužníka neprodleně sdělí insolvenčnímu správci, jaká zajišťovací práva 

uplatní na dlužníkových věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových 
hodnotách. Pokud tak odpovídají věřitelé za škodu nebo jinou újmu vzniklou tím, 
že do majetkové podstaty nebude včas sepsán majetek dlužníka sloužící k zajištění, 
nebo tím, že nebudou včas zjištěna zajišťovací práva; to neplatí, jsou-li tato 
zajišťovací práva zřejmá z veřejného seznamu. 

 



 
Pokračování                                                           - 2 -                                      KSBR 30 INS 1130/2017- A-9 
 
 
 

 

VII. Soud svolává přezkumné jednání na den 4. 4. 2017 v 9,00 hodin, budova Krajského 
soudu v Brně, Husova 15, Brno, místnost č. 206 (II. patro, stará budova). Prezence 
účastníků a jejich zástupců začíná v 8,55 hodin tamtéž.  

 
VIII. Soud svolává schůzi věřitelů na den 4. 4. 2017, budova Krajského soudu v Brně, 

Husova 15, Brno, místnost č. 206 (II. patro, stará budova). Schůze věřitelů 
proběhne bezprostředně po přezkumném jednání svolaném ve výroku VII. tohoto 
usnesení.  

 
Schůze věřitelů bude mít tento program: 
1. rozhodnutí o hlasovacích právech věřitelů, jejichž pohledávka byla 

na přezkumném jednání popřena, nebyla zjištěna nebo je sporná, 
2. zpráva insolvenčního správce o své dosavadní činnosti, 
3. hlasování o insolvenčním správci jmenovaném předsedou soudu nebo o jeho 

změně, 
4. volba věřitelského orgánu, 
5. hlasování o způsobu řešení oddlužení dlužníka, 
6. hlasování o možnosti členů a náhradníků věřitelského výboru nabývat 

majetek při jeho prodeji z majetkové podstaty. 
 

IX. Insolvenční soud předvolává dlužníka a insolvenčního správce k přezkumnému 
jednání a schůzi věřitelů s tím, že jejich účast je nezbytná.  

 
X. Dlužník ve lhůtě 15 dnů od zveřejnění tohoto usnesení v insolvenčním rejstříku 

sestaví a odevzdá insolvenčnímu správci seznamy svého majetku a závazků, 
ve kterých uvede své dlužníky a věřitele. 

 
XI. Insolvenční správce předloží podepsanému soudu nejpozději 10 dnů před 

termínem přezkumného jednání seznam přihlášených pohledávek.  
 
XII. Insolvenční správce předloží podepsanému soudu nejpozději 10 dnů před 

termínem schůze věřitelů zprávu o své dosavadní činnosti. 
 

XIII.  Při komunikaci s insolvenčním soudem bude insolvenční správce používat 
výhradně formuláře, jejichž vzory jsou dostupné na adrese 
http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?j=26&o=16&k=318, a to: 
 
a) pro první schůzi věřitelů po rozhodnutí o úpadku a povolení oddlužení: 
formuláře označené na uvedené webové stránce 
- zpráva o oddlužení, 
- zpráva o oddlužení přílohy, 
 
b) pro přezkumné jednání: 
seznam přihlášených pohledávek (vzor přezkumného listu),  
 
c) pro průběžné zprávy o plnění oddlužení schválené splátkovým kalendářem: 
formuláře označené na uvedené webové stránce 
- zpráva o plnění oddlužení, 

http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?j=26&o=16&k=318�


 
Pokračování                                                      - 3 -                                                 KSBR 30 INS 1130/2017-A-8 
 
 
             

 

 
d) pro zprávu o splnění oddlužení: 
formuláře označené na uvedené webové stránce 
- zpráva o splnění oddlužení.  

 
XIV. Účinky tohoto rozhodnutí nastávají okamžikem jeho zveřejnění v insolvenčním 

rejstříku. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Usnesení neobsahuje odůvodnění, neboť se jím zcela vyhovuje návrhu, jemuž nikdo 
neodporoval (§ 169 odst. 2 o. s. ř za použití § 7 insolvenčního zákona).  
  
Proti výroku I., II., IV. až XIV. tohoto usnesení není odvolání přípustné (§ 91, § 141 odst. 1 
věta první a § 397 odst. 1 věta pátá insolvenčního zákona). 

 
Proti rozhodnutí o ustanovení insolvenčního správce (výrok III. tohoto usnesení) lze podat 
odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím 
Krajského soudu v Brně, pracoviště Husova 15, 601 95 Brno. Toto usnesení se považuje za 
doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku, dlužníkovi a insolvenčnímu správci 
se však doručuje i zvlášť. V odvolání proti rozhodnutí o ustanovení insolvenčního správce lze 
namítat pouze to, že ustanovený insolvenční správce nesplňuje podmínky pro ustanovení, 
nebo že není nepodjatý. Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly po vydání rozhodnutí 
soudu prvního stupně, se v odvolacím řízení nepřihlíží (§ 26 věta druhá insolvenčního 
zákona). 
 
Dlužník je povinen zúčastnit se schůze věřitelů osobně a zodpovědět dotazy přítomných 
věřitelů; jestliže se bez omluvy nedostaví nebo neshledá-li insolvenční soud jeho omluvu 
důvodnou, může insolvenční soud rozhodnout o neschválení oddlužení a řešení úpadku 
dlužníka konkursem (§ 405 odst. 1, 2 insolvenčního zákona). 

 
Insolvenční správce se na své nebezpečí a na své náklady (§ 39 odst. 2) může dát zastoupit při 
přezkumném jednání a schůzi věřitelů jinou osobou; to neplatí, jestliže insolvenční soud 
požaduje, aby se insolvenční správce přezkumného jednání zúčastnil osobně.  
 
Přihlášku pohledávky lze podat pouze na formuláři, který je zveřejněn na www.justice.cz. 
K přihlášce pohledávky je nutné připojit listiny, kterých se přihláška dovolává. Vykonatelnost 
pohledávky se prokazuje veřejnou listinou. Přihlášky včetně příloh se podávají dvojmo. 
Přihlašují se i pohledávky, které již byly uplatněny u soudu, jakož i pohledávky vykonatelné 
včetně těch, které jsou vymáhány výkonem rozhodnutí nebo exekucí. Přihlásit lze i 
pohledávku nesplatnou nebo pohledávku vázanou na podmínku. Přihláška pohledávky má pro 
běh lhůty k promlčení nebo pro zánik práva stejné účinky jako žaloba nebo jiné uplatnění 
práva u soudu, a to ode dne, kdy došla insolvenčnímu soudu. Lhůty k uplatnění práv, která lze 
uplatnit pouze přihláškou, po zahájení insolvenčního řízení nezačínají nebo dále neběží. 
Uplynutím lhůty stanovené rozhodnutím o úpadku k podání přihlášky však tento účinek 
spojený se zahájením insolvenčního řízení zaniká.  
 

http://www.justice.cz/�


 
Pokračování                                                           - 4 -                                      KSBR 30 INS 1130/2017- A-9 
 
 
 

 

Věřitelé mohou o předmětu jednání schůze věřitelů hlasovat také písemně, podáním výslovně 
označeným jako „Hlasovací lístek“, které nesmí obsahovat žádný jiný procesní úkon, ze 
kterého je nepochybné, jak hlasovali, a na kterém je úředně ověřena pravost jejich podpisu. 
Podání obsahující všechny náležitosti musí být insolvenčnímu soudu doručeno nejpozději v 
den předcházející schůzi věřitelů, jinak se k jejich hlasu nepřihlíží. Hlasovací lístek musí 
splňovat náležitosti ustanovení § 19 a § 20 vyhlášky č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro 
insolvenční řízení a kterou se provádějí některá ustanovení insolvenčního zákona, v platném 
znění. 
 
Právo hlasovat o způsobu oddlužení mají pouze nezajištění věřitelé, kteří včas přihlásili svou 
pohledávku. Zajištění věřitelé nehlasují ani v rozsahu, ve kterém je podle znaleckého posudku 
vypracovaného v insolvenčním řízení po rozhodnutí o úpadku hodnota zajištění nižší než výše 
zajištěné pohledávky. 
 
 
 
V Brně dne 1. 2. 2017 
 
 
 
 Mgr. Martin Hejda, v.r. 
 soudce 
Za správnost vyhotovení: 
Veronika Danková 


	U s n e s e n í
	P o u č e n í :
	V Brně dne 1. 2. 2017
	Mgr. Martin Hejda, v.r.

		2017-02-01T13:11:32+0100
	isir.justice.cz




